
Deliberazione Amministratore unico n. 2 del 10.01.2025 
 

 
 

 
                                                                                                                                         CITTÀ DI CARLENTINI 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

n. 2 del 10.01.2025 
 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Verbale  
  

L’anno 2025, il giorno dieci del mese di gennaio alle ore 14.10 circa, in collegamento da remoto il Presidente-

Amministratore unico Ing. Inserra Claudio, avvalendosi dei poteri attribuiti dallo Statuto (artt. 18 e 19 dello statuto 

approvato dal Consiglio Comunale giusta deliberazione n. 10 del 22.05.2024) delibera in ordine al seguente  

 

ORDINE DEL GIORNO 

 

1. Aggiornamento del Piano triennale del fabbisogno del personale 2024/2026 approvato con Deliberazione 

dell'A.U. n. 1 del 03.08.2024. 
 

 

Sono presenti, mediante collegamento da remoto: 

 

- l’Amministratore unico Ing. Inserra Claudio 

 

- il Direttore Generale Dott. Giamporcaro Daniele, anche con funzioni di segretario verbalizzante, nelle 

more del reclutamento del personale nell’azienda speciale. 

 

1. Aggiornamento del Piano triennale del fabbisogno del personale 2024/2026 approvato con Deliberazione 

dell'A.U. n. 1 del 03.08.2024. 
  

Il Presidente-Amministratore unico presenta un aggiornamento del Piano triennale del fabbisogno del personale 

2024/2026  dell’ “Azienda speciale Carlentini”.  

Tutto ciò premesso, espresso il voto consultivo favorevole del Direttore Generale, l’Amministratore unico si 



Deliberazione Amministratore unico n. 2 del 10.01.2025 
 

appresta all’approvazione della delibera relativa al 1° ed unico punto all’o.d.g. 

Non avendo ulteriori rilievi o adempimenti ed esaurita la discussione, l’Amministratore Unico scioglie la riunione 

alle ore 14.20, previa redazione del presente verbale. 

 

ATTO AMMINISTRATORE UNICO 

Premesso che il Comune di Carlentini, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22.05.2024, ha istituito 

l’ "azienda speciale Carlentini", approvando il relativo Statuto; 

Richiamati: 

- i vigenti indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed 

Istituzioni nonché quelli espressi con la predetta deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22.05.2024; 

- l’art. 9 “Organi aziendali” dello Statuto della “Azienda Speciale Carlentini”; 

Richiamato il Decreto sindacale n. 8 del 01.07.2024 con il quale il Sindaco del Comune di Carlentini ha nominato 

il sottoscritto amministratore unico dell’ “Azienda Speciale Carlentini” - ai sensi dell’art. 10 dello Statuto 

dell’azienda  per la durata del mandato del Sindaco; 

Rilevato che: 

- in data 4 luglio u.s., è stato sottoscritto in forma pubblico amministrativo, l’atto costitutivo dell’ 

“Azienda Speciale Carlentini”, giusto atto rep. n. 26, raccolta anno 2024; 

- a seguito procedura di registrazione, all’ “Azienda Speciale Carlentini” è stato attribuito il 

Cof.Fisc./P.Iva n. 02143730899, con domicilio fiscale in Carlentini (SR), in Via Cap. F. Morelli, n. 6; 

- con  Deliberazione del Consiglio Comunale di Carlentini n. 26 del 18.07.2024 è stata approvata la 

nomina del Direttore generale dell' "Azienda Speciale Carlentini", conferendo il relativo incarico al 

Segretario generale del Comune, Dott. Giamporcaro Daniele; 

- con deliberazione n. 31 del 25.07.2024, il Consiglio comunale ha autorizzato il Sindaco, quale 

rappresentante legale pro tempore del Comune, alla sottoscrizione dei contratti di servizio per il 

conferimento effettivo dei servizi stabiliti; 

Richiamata la propria Deliberazione n. 1 del 03.08.2024 con la quale si procedeva all’ approvazione  del Piano 

triennale del fabbisogno del personale 2024/2026  e del Piano assunzionale 2024 dell’ “Azienda speciale 

Carlentini”, avente la finalità preminente - nella fase iniziale – di costituire la struttura organica di governance 

necessaria ad attuare i modelli organizzativi dei servizi trasferiti dal Comune di Carlentini, mediante il 

reclutamento dei profili individuati nel predetto Piano; 

Preso atto che al 31.12.2024 -  rispetto alle assunzioni previste nel citato Piano assunzionale 2024 e per effetto 

dei tempi tecnici necessari a consentire l’operatività effettiva dell’azienda speciale - risultano reclutati n. 3 

dipendenti a tempo determinato, individuati a seguito procedure selettive avviate e concluse dal Direttore 



Deliberazione Amministratore unico n. 2 del 10.01.2025 
 

Generale; 

Rilevato che, nelle more dell’adozione del nuovo Piano triennale del fabbisogno del personale 2025/2027, risulta 

opportuno aggiornare il Piano triennale del fabbisogno del personale 2024/2026 adottato, come detto, con 

Deliberazione A.U. n. 1 del 03.08.2024 per come di seguito indicato:  

- traslare nell’esercizio 2025 le assunzioni previste ma non effettuate nell’anno precedente; 

- prevedere, altresì, per l’anno 2025, il reclutamento di n. 1 Addetto amministrativo con rapporto di 

lavoro a tempo determinato per anni due e a tempo pieno dell’orario lavorativo settimanale - inquadrato 

con qualifica di impiegato – livello 6 CCNL Metalmeccanici PMI; 

Dato atto che il Piano triennale del fabbisogno del personale è suscettibile di eventuali ulteriori aggiornamenti in 

base a sopravvenute esigenze organizzative dell’Azienda, nelle more dell’adozione del nuovo Piano triennale del 

fabbisogno del personale 2025/2027; 

Visti: 

- l’art. 114 del TUEL; 

- lo Statuto dell’azienda speciale, approvato dal Consiglio Comunale giusta deliberazione n. 10 del 

22.05.2024, che attribuisce all’Amministratore Unico la competenza per l’adozione del seguente atto; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il D.lgs. n. 267/2000; 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

DELIBERA 

DARE ATTO che al 31.12.2024 -  rispetto alle assunzioni previste nel Piano assunzionale 2024 adottato  con 

Deliberazione A.U. n. 1 del 03.08.2024, per effetto dei tempi tecnici necessari a consentire l’operatività effettiva 

dell’azienda speciale - risultano reclutati n. 3 dipendenti a tempo determinato, individuati a seguito procedure 

selettive avviate e concluse dal Direttore Generale; 

DI AGGIORNARE, nelle more dell’adozione del nuovo Piano triennale del fabbisogno del personale 2025/2027, 

il Piano triennale del fabbisogno del personale 2024/2026 adottato  con Deliberazione A.U. n. 1 del 03.08.2024 

per come di seguito indicato:  

- traslare nell’esercizio 2025 le assunzioni previste ma non effettuate nell’anno precedente; 

- prevedere, altresì, per l’anno 2025, il reclutamento di n. 1 Addetto amministrativo con rapporto di 

lavoro a tempo determinato per anni due e a tempo pieno dell’orario lavorativo settimanale - inquadrato 

con qualifica di impiegato – livello 6 CCNL Metalmeccanici PMI; 

DARE ATTO che il Piano triennale del fabbisogno del personale è suscettibile di eventuali ulteriori aggiornamenti 



Deliberazione Amministratore unico n. 2 del 10.01.2025 
 

in base a sopravvenute esigenze organizzative dell’Azienda, nelle more dell’adozione del nuovo Piano triennale 

del fabbisogno del personale 2025/2027. 

DI AUTORIZZARE il Direttore Generale all’adozione degli atti necessari e conseguenti, provvedendo 

prioritariamente al reclutamento dell’Addetto Amministrativo. 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito web dell’azienda speciale www.aziendaspecialecarlentini.it, 

nella sezione Amministrazione trasparente, nella sotto-sezione “Provvedimenti”; 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di dotarsi del 

personale utile a consentire all’Azienda di poter gestire i servizi trasferiti. - 

         

         Il Segretario                                                                                                   L’Amministratore unico 

Dott. Daniele Giamporcaro                                                                                        Ing. Claudio Inserra 

  

http://www.aziendaspecialecarlentini.it/

		2025-01-10T14:15:16+0100


		2025-01-10T13:17:22+0000
	Daniele Giamporcaro




